

Execução de serviços de manutenção na cobertura da Sede da Prefeitura e Centro de Convivência de Idosos CCI do município de Saloá/PE	Valor Contrato	111.492,16
Local: Sede do Município de Saloá / PE	Saldo Contrato Atual:	17.606,93
Processo Licitatório: N° 001 / 2024	Esta Medição:	16.999,91
Dispensa: N° 01 / 2024	Saldo Contrato Anterior:	607,02
Contrato: N° 003 / 2024	Data de Início Serviços:	12/03/2024
Empresa: ALX Empreendimentos	Data Final Serviços:	12/07/2024

PLANILHA DE MEDIÇÃO 02

Item	Fonte	Código	Descrição dos Serviços	Unidade	Previsto	Medido Período 02	Acumulado incluindo Período	Prego Unitário (R\$)	Previsto	Medido Período 02	Acumulado incluindo Período	Desvio (%)
1.	SINAPI		Manutenção cobertura						111.492,16	16.999,91	110.885,14	99,46%
1.1.	SINAPI		Serviços Preliminares						1.694,79	-	1.694,79	100,00%
1.1.1.	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,50		4,50	376,62	1.694,79	-	1.694,79	100,00%
1.2.	SINAPI		Retiradas	-	-			-	4.812,89	-	4.812,89	100,00%
1.2.1.	SINAPI	100330	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	165,75		165,75	22,59	3.744,29	-	3.744,29	100,00%
1.2.2.	SINAPI	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	197,16		197,16	5,42	1.068,60	-	1.068,60	100,00%
1.3.	SINAPI		Cobertura						104.984,48	16.999,91	104.377,46	99,42%
1.3.1.	SINAPI	93204	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	M	6,00		-	84,49	506,94	-	-	0,00%
1.3.2.	SINAPI	92564	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 12 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	UN	2,00		2,00	3.824,07	7.648,14	-	7.648,14	100,00%
1.3.3.	SINAPI	92618	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN	4,00		4,00	2.862,78	11.451,12	-	11.451,12	100,00%
1.3.4.	SINAPI	92541	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	165,75		165,75	112,08	18.577,26	-	18.577,26	100,00%

1.3.5.	Composição	003	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. CONFORME SINAPI 10/2023 92568 E 92580	M2	197,16	197,16	123,67	24.382,77	-	24.382,77	100,00%
1.3.6.	Composição	001	TELHAMENTO COM TELHA PVC ONDA GRANDE 2,44 X 1,10M, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10º, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 10/2023 84210.	M2	197,16	197,16	74,72	14.731,79	-	14.731,79	100,00%
1.3.7.	SINAPI	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF. 10/2022	M2	3,60	-	8,09	29,08	-	-	0,00%
1.3.8.	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF. 08/2014	M2	3,60	-	49,92	179,71	-	-	0,00%
1.3.9.	SINAPI	94221	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	13,87	18,50	32,81	455,07	-	606,98	133,38%
1.3.10.	Composição	002	CUMEEIRA PARA TELHA DE PVC ONDA GRANDE, CENTRAL ARTICULADA, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. CONFORME SINAPI 10/2023 94223.	M	18,60	18,50	74,86	1.392,39	-	1.384,91	99,48%
1.3.11.	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF. 07/2019	M	37,20	37,00	178,61	6.644,29	-	6.608,57	99,46%
1.3.12.	SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF. 07/2019	M	21,20	21,20	63,69	1.350,22	-	1.350,22	100,00%
1.3.13.	SINAPI	96486	FORRO EM REGUAS DE PVC, LISO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF. 08/2023 PS	M2	188,49	188,49	188,49	90,19	16.999,91	16.999,91	100,00%
1.3.14.	SINAPI	100947	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	19,53	19,53	2,74	53,51	-	53,51	100,00%
1.3.15.	SINAPI	100948	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	150,71	150,71	1,08	162,76	-	162,76	100,00%
1.3.16.	SINAPI	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF. 11/2017	M	16,00	16,00	26,22	419,52	-	419,52	100,00%
TOTAL								111.492,16	16.999,91	110.885,14	99,46%

